ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ  РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  ___________                                                                                          № _______
                                                                                                                                     Экз. №_____

р.п. Сурское

Об  утверждении схемы размещения нестационарных  торговых
объектов на территории муниципального образования

Сурское городское поселение Сурского района Ульяновской области

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  N  131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», частью 3 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 N 381-ФЗ
«Об  основах  государственного  регулирования  торговой  деятельности  в
Российской Федерации», статьей 2 Закона Ульяновской области от 30.11.2011 N
208-ЗО  «О  некоторых  вопросах  регулирования  торговой  деятельности  на
территории Ульяновской области», Порядком разработки и утверждения схем
размещения  нестационарных  торговых  объектов  на  территории  Ульяновской
области,  утвержденным  приказом  Министерства  агропромышленного
комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области от 03.12.2021
N 49 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного
самоуправления  схем  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на
территории Ульяновской  области  и  признании утратившими силу  отдельных
нормативных  правовых  актов  Министерства  сельского,  лесного  хозяйства  и
природных  ресурсов  Ульяновской  области»,  частью  1.1  статьи  43  Устава
муниципального образования «Сурский район» п о с т а н о в л я ю:

      1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории  муниципального  образования  Сурское  городское  поселение
Сурского района Ульяновской области согласно приложению.

      2. Признать утратившими силу:
2.1. постановление администрации муниципального образования «Сурский

район»  от  06.10.2017  №496-П-А  «Об  утверждении  схемы  размещения
нестационарных  торговых  объектов  на  территории  муниципального
образования Сурское городское поселение»;

2.2. постановление администрации муниципального образования «Сурский
район»  от  16.03.2020  №113-П-А  «О  внесении  изменения  в  постановление
администрации  МО  «Сурский  район»  от  06.10.2017  №496-П-А  «Об

утверждении  схемы  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на
территории муниципального образования Сурское городское поселение».
      3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня
его обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
 «Сурский район»                                                                                        Д.В.Колгин

                                                                                                                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ
   к постановлению администрации

                                                                                                                                                                               МО «Сурское район»
                                                                                                                                                                                   от __________№_______

СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов на
территории муниципального образования Сурское городское поселение

Сурского района Ульяновской области

N
п/
п

Место размещения
(адресный ориентир)

НТО

Форма
собственност
и земельного

участка

Площад
ь места

размеще
ния

НТО
(кв. м)

Тип НТО
(Киоск,

торговый
павильон,

автомагазин
(торговый

автофургон,
автолавка)

Основание
включения

НТО в схему
НТО

Специа
лизация

Период
размещени

я НТО

Графическое изображение места
размещения НТО

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

1.
Ульяновская область,
р. п. Сурское, ул.
Октябрьская, 82

неразграниче
нная

21
аптечный
пункт, ОАО
«Ульяновск
Фармация»

Заявление от
хозяйствующег
о субъекта

универс
альная

бессрочно

2. Ульяновская  область, неразграниче 25 Торговый Заявление от универс бессрочно

Сурскийрайон,р.п.Сурс
кое,ул.Хазова,33 нная

павильон ИП
Глухова

хозяйствующег
о субъекта

альная

3.

Ульяновская  область,
Сурский  район, р.п.
Сурское, около  здания
РОНО

неразграниче
нная

50 Летнее  кафе
Заявление от
хозяйствующег
о субъекта

Общест
венное

питание
бессрочно

4.

Ульяновская  область,
Сурский  район, р.п.
Сурское, ул. Советская,
около здания
кинотеатра «Сура»

неразграниче
нная

50 Летнее  кафе
Заявление от
хозяйствующег
о субъекта

Общест
венное

питание
бессрочно

5.

Ульяновская  область,
Сурский  район,
р.п.Сурское, около
здания столовой ПО
«Сура»

неразграниче
нная

50 Летнее  кафе
Заявление от
хозяйствующег
о субъекта

Общест
венное

питание
бессрочно

6.
Ульяновская  область,
Сурский  район,
р.п.Сурское,  Парк

неразграниче
нная

50 Летнее  кафе
Заявление от
хозяйствующег
о субъекта

Общест
венное

питание
бессрочно

7.

Ульяновская  область,
Сурскийрайон,р.п.Сурс
кое,ул.1-й  пер.
Октябрьский

неразграниче
нная

25

Торговый
павильон,

ИП  Иванова
В.В

Заявление от
хозяйствующег
о субъекта

универс
альная

бессрочно

8.

Ульяновская  область,
Сурский  район,
центральная  усадьба
совхоза «Сурский»,
ул.Кольцевая,23

неразграниче
нная

25

Торговый
павильон,

ИП  Гринёва
Л.Г.

Заявление от
хозяйствующег
о субъекта

универс
альная

бессрочно

9.

Ульяновская  область,
Сурский  район, р.п.
Сурское,
ул.Энгельса,10а

неразграниче
нная

25

Торговый
павильон,

ИП Чугунова
Т.И.

Заявление от
хозяйствующег
о субъекта

универс
альная

бессрочно

10.
Ульяновская  область,
Сурский  район, ул.
Промышленная, д.25а

неразграниче
нная

30,7 Павильон
Заявление от
хозяйствующег
о субъекта

универс
альная

бессрочно

11.
Ульяновская  область,
Сурский  район, ул.
Хазова, 33б

неразграниче
нная

24 Павильон
Заявление от
хозяйствующег
о субъекта

универс
альная

бессрочно

12.

Ульяновская  область,
Сурский  район, ул.
Хазова 35, в 10 метрах
от аптечного пункта
ООО «Альянс-Фарм»

неразграниче
нная

33,5 Павильон
Заявление от
хозяйствующег
о субъекта

универс
альная

бессрочно

13.

Ульяновская  область,
Сурский  район, ул.
Хазова 33, в 50 метрах
от аптечного пункта
ООО «Альянс-Фарм»

неразграниче
нная

20,0 Павильон
Заявление от
хозяйствующег
о субъекта

универс
альная

бессрочно

14.
Ульяновская  область,
Сурский  район, ул.
Хазова 33в

неразграниче
нная

32,0 Павильон
Заявление от
хозяйствующег
о субъекта

универс
альная

бессрочно

15.
Ульяновская  область,
Сурский  район, ул.
Хазова 37а

неразграниче
нная

40,0
Ёлочный

базар

Заявление от
хозяйствующег
о субъекта

универс
альная

бессрочно

16.

Ульяновская  область,
Сурский  район, ул.
Хазова 37б, в 30
метрах от м-на
«Пятерочка»

неразграниче
нная

20,0 Киоск
Заявление от
хозяйствующег
о субъекта

универс
альная

бессрочно

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»
 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых

объектов на территории муниципального образования Сурское городское
поселение Сурского района Ульяновской области»

          Проект  постановления  администрации МО «Сурский  район» «Об
утверждении  схемы  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на
территории  муниципального  образования  Сурское  городское  поселение
Сурского  района  Ульяновской  области»  разработан  в  соответствии  с
Федеральным  законом  от  06.10.2003  N  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  частью  3
статьи  10  Федерального  закона  от  28.12.2009  N  381-ФЗ  «Об  основах
государственного  регулирования  торговой  деятельности  в  Российской
Федерации», статьей 2 Закона Ульяновской области от 30.11.2011 N 208-ЗО «О
некоторых  вопросах  регулирования  торговой  деятельности  на  территории
Ульяновской области», Порядком разработки и утверждения схем размещения
нестационарных  торговых  объектов  на  территории  Ульяновской  области,
утвержденным  приказом  Министерства  агропромышленного  комплекса  и
развития сельских территорий Ульяновской области от 03.12.2021 N 49 «Об
утверждении  Порядка  разработки  и  утверждения  органами  местного
самоуправления  схем  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на
территории Ульяновской области и признании утратившими силу отдельных
нормативных  правовых  актов  Министерства  сельского,  лесного  хозяйства  и
природных  ресурсов  Ульяновской  области»,  частью  1.1  статьи  43  Устава
муниципального образования «Сурский район».

Принятие проекта  не  повлечёт  негативных  последствий  социального  и
политического характера для населения.

Проект  постановления разработан:  Чекризовой  Ольгой  Николаевной –
главным  инспектором  отдела  экономического  мониторинга,  инвестиций,
развития  предпринимательства,  размещения  муниципального  заказа  и
торговли администрации МО «Сурский район», тел.: 2-24-01.

Начальник управления
экономического развития и
размещения муниципальных заказов                                                  Т.А. Алёшина

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»
«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых

объектов на территории муниципального образования Сурское городское
поселение Сурского района Ульяновской области»

          Представленный проект  постановления  администрации МО «Сурский
район»  «Об  утверждении  схемы  размещения  нестационарных  торговых
объектов  на  территории  муниципального  образования  Сурское  городское
поселение  Сурского  района  Ульяновской  области» не  потребует  выделения
денежных средств из бюджета муниципального образования «Сурский район»,
муниципального образования Сурское городское поселение Сурского района,
областного бюджета Ульяновской области.

Начальник управления
экономического развития и
размещения муниципальных заказов                                                  Т.А. Алёшина

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 N 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьей 2 Закона Ульяновской области от 30.11.2011 N 208-ЗО «О некоторых вопросах регулирования торговой деятельности на территории Ульяновской области», Порядком разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Ульяновской области, утвержденным приказом Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области от 03.12.2021 N 49 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Ульяновской области и признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области», частью 1.1 статьи 43 Устава муниципального образования «Сурский район» п о с т а н о в л я ю: